
Po raz 16 Komitet Renowacji 
Cmentarza Parafialnego w 
Piasecznie przeprowadził 
kwestę na rzecz ratowania 
zabytkowych pomników 
znajdujących się na cmentarzu 
parafialnym. Zebrano ponad 
15 tysięcy złotych.

P rzy pięknej pogodzie uśmiech-
nięci kwestarze ruszyli do piase-

czyńskich nekropolii, by zebrać pie-
niądze i przywrócić blask mogiłom, 
których już nikt nie odwiedza, zadbać 

o teren starego cmentarza przy Koś-
ciuszki. Jest mały i niepozorny, ale 
i tak można się tam zgubić. Płyty i 
pomniki udekorowane kwiatami, w 
świetle płonących zniczy, sprzyjają 
skupieniu i zadumie. Może dlatego 
wiele osób przychodzi tam, by się wy-
ciszyć i pomyśleć o przemijaniu.

Warto też przypomnieć, że jak 
co roku w kweście uczestniczyli pia-
seczyńscy samorządowcy, z każdej 
strony politycznej, na ten jeden dzień 

(oby nie tylko!) łącząc siły we wspól-
nym celu. Nie sposób nie wspomnieć 
też o nieocenionym wsparciu mło-
dych – harcerzy z ZHP prowadzonych 
przez drużynowego Krzysztofa Padzi-
ka, oraz harcerzy z 3. Maz. Drużyny 
Harcerzy „Bractwo” im. „Zośki” ZHR 
prowadzonych przez drużynowego 
Ignacego Traczyka. Dobrze wiedzieć, 
że jest komu „przekazać pałeczkę”.

Krzysztof Dynowski
Zdjęcia Zbigniew Mucha
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\\\    Zmiany, zmiany, 
zmiany: Młodzieżowa 
Rada Gminy 
podsumowała rok  s. 5

\\\    ”Żeście ten pałac
ukradli Potulickim”, 
Antoni Słonimski
  s. 7

\\\    Od sprawności pojazdu 
zależy nasze życie, 
dodatek
AUTO-MOTO s. 8-9

R E K L A M A

W sierpniu Minister Finansów 
ogłosił, że z powodu deflacji 
obniżył on górne granice 
podatków i opłat lokalnych 
o 1,2%. Polska Agencja 
Prasowa podała ostatnio, 
że nie wszystkie gminy 
planują zmiany. A jak będzie 
w Piasecznie?

D eflacja to długotrwały spadek 
przeciętnego poziomu cen, który 

wyniósł w I półroczu 2015 r. w sto-
sunku do I półrocza 2014 r. właśnie 
1,2%. Mimo to rada miasta w Kon-
stancinie-Jeziornie przyjęła niedawno 
nowe stawki podatku od nierucho-
mości, które wzrosły średnio o 7%, 

choć jak mówi Burmistrz Konstancina 
Kazimierz Jańczuk, i tak stawki w tej 
gminie będą niższe od maksymalnych, 
na jakie zezwala Minister Finansów.

W Piasecznie na razie stawki 
nie będą obniżone. Krzysztof Bernat 
– naczelnik Wydziału Finansowego 
w Urzędzie Miasta i Gminy Piaseczno 
– mówi, że od 2012 roku gmina nie 
podnosiła stawek, mimo iż Minister-
stwo Finansów to robiło. Jednak 18 
listopada podczas sesji Rady Miejskiej 
będzie dyskutowana uchwała w spra-
wie podatku od nieruchomości Miasta 
i Gminy Piaseczno. Wówczas stawki 
mogą ulec zmianie, o czym będziemy 
informować po sesji.

Joanna Grela

Czy gminy
obniżą podatki?

Zbierali na renowację
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Od pewnego czasu możemy 
zauważyć w Piasecznie 
tendencję do jednoczenia 
się grup ludności – za lub 
przeciw – ale zawsze w grupie. 
Skąd się bierze ten trend, o co 
walczą nowe grupy?

Często mamy jakieś „swoje spra-
wy”, które jednak wykraczają 

poza drzwi mieszkania czy bramę 
posesji. Ulica, odwodnienie, oświet-
lenie, brak chodnika, pomysł na zago-
spodarowanie skweru. Często chcemy 
coś wesprzeć, zamanifestować swo-
ją potrzebę, ale cóż może jednostka 
względem władzy, systemu? – zasta-
nawiamy się. W wyniku takiej kon-
statacji często pozostajemy sami ze 
swoim problemem czy pomysłem, 
nie dzieląc się nim dalej. Przykłady 
ostatnich lat czy miesięcy pokazują 
jednak, że warto, że się udaje. Na fa-
li społecznej aktywności związanej 
z wyborami, warto spojrzeć na kilka 
pozytywnych przykładów z naszego 
podwórka i – być może – pójść w ślady 
tej czy innej grupy.

\\\ Młodzież walczy
Kiedy w zeszłym roku dowie-

dzieliśmy się, że starostwo planuje, 
w ramach rewitalizacji parku miej-
skiego, wyburzyć betonowe trybu-
ny (a w zasadzie ich resztki), ruszy-
ła lawina. Profil internetowy, który 
założyła, młodzież w obronie tego 
miejsca błyskawicznie zyskiwał setki 
i tysiące polubień. Internetowa zawie-
rucha połączona z petycjami różnych 
środowisk przyniosła efekt. Dziś sta-
rostwo planuje wyburzenie jedynie 
fragmentu trybun, zaś pozostałą część 
chce zmodernizować i uestetycznić. 
Miejsce spotkań w parku dedykowane 
młodzieży jest potrzebne – zdali się 
zrozumieć włodarze.

Niewiele wcześniej uczniowie 
i absolwenci Liceum im. I Dywizji 
Kościuszkowskiej przy Chyliczkow-
skiej wraz z zainteresowanymi miesz-
kańcami wsparli szkołę. Powołali do 
życia Społeczny Komitet Wsparcia 
Budowy Hali Sportowej przy LO Chy-
liczkowska. I znów, setki polubień, 
działań, artykuły w prasie, spotkania 

z władzami, które w końcu przyniosły 
efekt. 

\\\ Społeczności się jednoczą
Pamiętacie Państwo niesławny 

projekt zespołów szkolno-przed-
szkolnych forsowany przez władze 
gminne? Plany nie wypaliły z uwa-
gi na opór społeczny, który dużo 
zawdzięczał zaangażowaniu kadry 
pedagogicznej z terenu gminy oraz 
rodziców. Wszystkie te osoby skupiły 
się i wymieniały poglądami, pomysła-
mi czy informacjami w sieci. Po dziś 
dzień grupa aktywnie działa i infor-
muje, zrzeszając kilkaset osób.

W ostatnich numerach mieliście 
Państwo możliwość zapoznania się 
z dwiema inicjatywami w infrastruk-
turę. Mieszkańcy Bobrowca prote-
stują na poboczach i pasach ulicy, 
walczą o budowę chodnika. Gmina 
odpowiada, mieszkańcy zgłaszają 
swoje racje, niemniej nawiązuje się 
dialog pomiędzy obiema stronami. 
Podobnie przy drodze wojewódzkiej 
721, lokalna społeczność lobbuje za 
budową chodnika przy uczęszczanej 
przez osoby starsze i uczniów dwóch 
szkół drodze. Tysiące podpisów pod 
petycją, zainteresowanie mediów, 
wypowiedzi mieszkańców, popar-
cie władz – to wszystko efekt skali, 
wielu osób, które zjednoczyły się we 
wspólnym celu. Do czego wszystkich 
Państwa serdecznie zachęcam.

Krzysztof Dynowski
Zdjęcie: Stowarzyszenie
Mieszkańców Bobrowca

W kupie siła!

Będzie
bezpieczniej?
Czy burmistrz Tarczyna 
sfinansuje budowę chodnika 
przy szkole? 

Akcję zaini cjo waną przez rad nego 
Dariu sza Sobie raj skiego wspiera 

coraz wię cej osób i insty tu cji. Sta ro sta 
Pia se czyń ski Woj ciech Ołda kow ski 
udzie lił popar cia w spra wie budowy 
chod nika i ścieżki rowe ro wej wzdłuż 
drogi woje wódz kiej nr 876 w Pra-
cach Małych. Pod inicja tywą podpi-
sało się też 333 mieszkańców Prac 
Małych i okolicznych miejscowości.
Przy drodze w Pracach Małych znaj-
duje się szkoła podstawowa, sklep, 
przystanki PKS. Jest to też jedyna dro-
ga z Prac Małych i Marylki do kościoła 
w Leśnej Polanie. Po remon cie ulicy 
w 2010 i 2011 r. zwięk szył się ruch 
na dro dze, a także szyb kość pojaz dów. 
Nie stety, słabo zadbano o bez pie czeń-
stwo pie szych, mimo że prak tycz nie 
na całym odcinku od Tarczyna do Prac 
Dużych droga bie gnie w tere nie zabu-
do wa nym. Nie ma ani chod ni ków (są 
tylko pobocza), brak przejść dla pie-
szych, np. przy skrzy żo wa niach. Wia-
ty przy stan kowe są w fatal nym sta nie 
i tylko na co czwartym przystanku.

Redakcja

Głosuj
na Łysą Górę!
Zespół z Piaseczna walczy w Mam 
Talent! Łysa Góra to folkmetalowa 
grupa, która powstała w 2012 roku. 
Na koncie mają m.in. stworzenie hym-
nu dla Igrzysk Ognia i Stali, muzykę do 
filmu „Dzieje II Pułku Ułanów” i liczne 
koncerty. Ostatnio swoich sił próbo-
wali w programie telewizyjnym Mam 
Talent. Jury zachwyciło oryginalne 
brzmienie zespołu, niespotykana sty-
listyka i bardzo profesjonalne wykona-
nie. Będziemy mogli ich zobaczyć 14 
listopada o godz. 20.00. Trzymamy 
kciuki i zachęcamy Państwa do wysy-
łania SMS-ów na grupę z Piaseczna.

\\\  Lider rozwoju
w Europie Środkowej
Firma Creotech Instruments 

S.A. została wyróżniona w szesna-
stej edycji prestiżowego rankingu 
Deloitte Technology Fast 50.

Ranking obejmuje najszybciej 
rozwijające się firmy technologicznie 
innowacyjne w europie Środkowej. 
Polskie firmy zajęły w tym zestawie-
niu aż 19 miejsc. Jedną z marek, która 
trafiła do prestiżowego zestawienia, 
jest Creotech Instruments S.A. – fir-
ma z Piaseczna, która reprezentowała 
segment „sprzęt komputerowy”. 

\\\  Sołtys Czarnowa
We wtorek 27 października 

odbyło się głosowanie na nowego 
sołtysa. Ponownie wybrano Małgo-
rzatę Wojakowską-Żeglińską.

Dotychczasowa pani sołtys zre-
zygnowała ze swojej funkcji na po-
czątku ubiegłego miesiąca. Podczas 
zebrania mieszkańcy mogli głosować 
tylko na jednego kandydata. Małgo-
rzata Wojakowska-Żeglińska wróciła 
na swoją poprzednią funkcję, którą 
piastuje już od 17 lat.

\\\  Nieletni złodzieje
złapani
W ubiegłym tygodniu doszło 

w Konstancinie  do kradzieży.
Ze szpitalnej kaplicy zginął obraz, 

statyw do mikrofonu oraz gongu elek-
trycznego. Łączna wartość sprzętu to 
około 1 200 zł. Policjantom udało się 
odzyskać skradziony obraz. Okazało 

się, że sprawcami są siedemnasto-
latkowie, którzy uciekli z młodzieżo-
wych ośrodków wychowawczych.

\\\  Paraliż
wydziałów komunikacji?
Jak podaje Polska Agencja Pra-

sowa, po nowym roku możemy 
mieć problemy z zarejestrowaniem 
samochodu i odebraniem prawa 
jazdy.

Powodem takiej sytuacji jest 
wprowadzenie nowej wersji Central-
nej Ewidencji Pojazdów i Kierowców 
(CePiK 2.0). Uruchomienie progra-
mu ma nastąpić 4 stycznia 2016 ro-
ku, choć według Związku Powiatów 
Polskich może nie udać się dotrzymać 
tego terminu. Zastrzeżenia budzi cho-
ciażby fakt, że nadal nie rozpoczęto 
wydawania certyfikatów umożli-
wiających wprowadzanie danych do 
systemu. Jak podaje PAP, Państwowa 
Wytwórnia Papierów Wartościowych, 
która odpowiada za wdrożenie syste-
mu od strony informatycznej, poin-
formowała o tym, że prace zakończą 
się do połowy marca 2016 roku. Kie-
rowcy zaczynają się niepokoić, po-
nieważ nikt nie jest w stanie podać 
im pewnych informacji. Próbowali-
śmy skontaktować się w tej sprawie 
z naczelnikiem Wydziału Komunikacji 
w Piasecznie, ale był zbyt pochłonięty 
obowiązkami, aby udzielić nam in-
formacji.

Na podstawie PAP
Redakcja

\\\ W SKRÓCIE

R E K L A M A
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Mieszkańcy Józefosławia 
po raz kolejny stają do 
nierównej walki z urzędem. 
Ponownie chodzi o lokalizację 
PSZOK-u w pobliżu ich 
miejscowości.

Gmina Piaseczno – zgodnie z pra-
wem i wszelka logiką – szuka miej-

sca na nowy Punkt Segregowanej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych. Obec-
ny, realizowany w porozumieniu z pia-
seczyńską SITĄ na Technicznej, nie do 
końca spełnia wszystkie wymagania. 
Poza tym, jeden taki punkt na całą gmi-
nę to trochę mało… Nowy zaplanowano 
na działce gminnej położonej przy ulicy 
energetycznej, w rejonie lokalnego wę-
zła gordyjskiego, czyli skrzyżowania 
Wilanowska-Geodetów-energetyczna. 
W sumie „zaplanowano” nie jest już do 
końca adekwatnym stwierdzeniem – 
uruchomiono już procedury przetar-
gowe na projekt obiektu…

Mieszkańcy boją się nie tylko 
szkodliwych i nieprzyjemnych wy-
ziewów z obiektu (choć gmina za-
pewnia, że wszelkie odpady będą re-
gularnie wywożone). Podobne, jeśli 
nie większe, emocje budzi lokalizacja 
w jednym z najwęższych gardeł ko-
munikacyjnych. Śmieciarki, miesz-
kańcy odwożący odpady i próbujący 

wrócić z powrotem do swoich domów 
zwiastują jeszcze większą gehennę 
dla wszystkich kierowców w całym 
rejonie. I choć podnosi się temat wy-
gody (punkt będzie zlokalizowany bli-
sko jednego z największych skupisk 
ludności w gminie), zabierający głos 
mieszkańcy twierdzą, że wolą, aby 
PSZOK zlokalizować dalej, tak, aby 
nie był uciążliwy dla nich samych – 
to jest główny warunek. Co ciekawe, 
niedawno pojawiła się na to szansa.

Sołtys Józefosławia i były starosta 
Jan Adam Dąbek, korzystając ze swojej 
wiedzy, zaproponował, aby gmina po-
rozumiała się ze starostwem i obiekt 
zlokalizowała na działce starostwa 
przy ulicy elektrycznej. Miejsce to, po-
dobnie jak obecnie preferowana dział-
ka, znajduje się na terenie przemysło-
wym, na tyłach terenów po byłym 
Polkolorze. Zasadnicza różnica polega 
jednak na tym, że wjazd na propono-
waną lokację następuje z Okulickiego 
(zgoda, też często zapchanej).

W tej sprawie odbędzie się wkrót-
ce (18 listopada) spotkanie w urzę-
dzie gminy z zainteresowanymi stro-
nami. Będziemy przyglądać się temu 
tematowi i informować na bieżąco 
o planach urzędu i wynikach rozmów 
z mieszkańcami.

Krzysztof Dynowski

Nie chcą śmieci

Wraz z początkiem listopada 
zmieniła się organizacja ruchu 
w centrum miasta.

J ednokierunkowy przejazd przez ry-
nek, od strony Sierakowskiego do 

Kościuszki, jest znów otwarty. To do-
bra wiadomość dla kierowców potrze-
bujących – np. po wizycie w gminie – 
wrócić w południowe rejony gminy. To 
zdecydowanie sporo czasu i nerwów 
mniej, zwłaszcza w godzinach szczy-

tu. I choć nie mamy już do czynienia 
z jako takim sezonem, warto pamię-
tać o otwartym przejeździe podczas 
spacerów z najmłodszymi. W lato ry-
nek, pozostawiany donicami z każdej 
strony, jest ich domeną, ma zapewnić 
im bezpieczeństwo i swobodę. Jesień i 
zima w Polsce nie sprzyjają raczej za-
bawom przy fontannach, stąd na ten 
czas warto pamiętać o samochodach 
mogących pojawić się na rynku.

Krzysztof Dynowski

Łącznik znów otwarty

R E K L A M A

Zapraszamy naszych Czytelników do współpracy,
chcesz, abyśmy poruszali tematy ważne dla Twojego środowiska,

chciałbyś uzyskać informacje za naszym pośrednictwem,
pisz: redakcja@przegladpiaseczynski.pl
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REKLAMA 
w Przeglądzie
Piaseczyńskim

tel. 501 091 480Piaseczno,�ul.�Sierakowskiego�27

Z n am i  d r uk u j  t a n i e j
K U P O N   R A B A T O W Y  

   *rabat dotyczy produktów zamiennych oraz usługi regeneracji

-20%tel.��22�270�21�60

Aby otrzymać zniżkę, zgłoś się z poniższym kuponem. Regulamin promocji dostępny w punkcie sprzedaży.

\\\ Napaść na kuriera
Na jednym z osiedli w Piasecz-

nie doszło do kradzieży przesyłki 
kurierskiej oraz pobicia pracownika 
firmy kurierskiej, gdy ten próbował 
zatrzymać napastników i odzyskać 
przesyłkę.

Z relacji kuriera wynikało, że 
dwóch napastników uniemożliwi-
ło przejazd pojazdu kurierskiego, 
a następnie otworzyli drzwi pojaz-
du i ukradli jedną z paczek. Zaraz po 
powiadomieniu oficer dyżurny pia-
seczyńskiej policji wysłał policyjny 
patrol w rejon zdarzenia. Zatrzyma-
no dwóch podejrzanych – 30-letnie-
go Damiana K. i 22-letniego Patryka 
S. Napastnicy trafili do aresztu. Za 
kradzież rozbójniczą grozi im 10 
lat pozbawienia wolności. Dla tych 

dwóch panów to była bardzo droga 
przesyłka...

\\\  Zatrzymani za awanturę 
domową
Karolina S., Łukasz R. oraz Paweł 

Z. wtargnęli na posesję przy ul. Pu-
łaskiego w Konstancinie-Jeziornie 
i naruszyli mir domowy, uszkodzili 
mienie oraz użyli gróźb pod adresem 
właścicielki posesji. Policjanci z ko-
misariatu w Konstancinie-Jeziornie 
otrzymali powiadomienie od miesz-
kanki miasta o wtargnięciu grupy 
osób na jej posesję, wszczęli awan-
turę i grozili podpaleniem. W czasie 
awantury napastnicy wybili szybę. 
Natychmiast po powiadomieniu po-
licjanci rozpoczęli poszukiwania po-
dejrzanych o związek ze zdarzeniem. 

W efekcie przy ul. Warszawskiej za-
trzymani zostali 29-letnia Karolina S., 
32-letni Łukasz R. i 36-letni Paweł Z. 
Cała trójka była pod wpływem alko-
holu. Łukasz R. usłyszał zarzut naru-
szenia miru domowego, Paweł Z. od-
powie za naruszenie miru domowego 
i zniszczenie mienia, a Karolina S. za 
naruszenie miru domowego, znisz-
czenie mienia i groźby karalne. O ich 
dalszym losie zdecyduje sąd.

Na podstawie KPP Piaseczno
– RF

\\\    POWIAT NA SYGNALE

UiA.ZP.6721.46.2015.WK

O G Ł O S Z E N I E
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego wraz  z prognozą oddziaływania na środowisko
Stosownie do art. 17 pkt.10 i pkt. 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. U. poz. 199 z dnia 10 lutego 2015 ze 
zmianami), art. 39 ust. 1 i w związku z art. 46 pkt.1 ustawy z dnia 3 października 2008 
r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2008 
r. Nr 199, poz. 1227 ze zmianami) zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu 
projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wraz z prognozą 
oddziaływania na środowisko części miasta Piaseczna  realizowanego na podstawie  
uchwały Rady Miejskiej w Piasecznie Nr 1311/XLIII/2014 z dnia 12.02.2014 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
części miasta Piaseczno obszaru ograniczonego: od północnego zachodu linią 
rozgraniczającą ulicy Głogowej, od północnego wschodu linią rozgraniczającą Alei 
Brzóz, od południa południowymi granicami działek 28 i 29 z obrębu 78 oznaczonego 
w obowiązującym miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego symbolem 
1UO/ZL,
w dniach od 13 listopada 2015 r. do 13 grudnia 2015 r., w pokoju Wydziału Architektury 
i  Urbanistyki na półpiętrze, przy sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno, 
ul. Kościuszki  5  w  Piasecznie.
Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie planu odbędzie się 
w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno w dniu 27 listopada 2015 od 
1130  do 1300.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, 
każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może 
składać uwagi.
1. Uwagi do wyłożonego projektu planu należy składać na piśmie w kancelarii 

Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno.
2. Uwagi do wyłożonej prognozy oddziaływania na środowisko można składać:

1) na piśmie w kancelarii Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno, 
2) ustnie do protokołu w Wydziale Urbanistyki i Architektury Urzędu Miasta 

i Gminy Piaseczno przy ul. Kościuszki 5,
3) za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres e – mail: kubiak@

piaseczno.eu 
Uwagi należy składać do Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno, który jest organem 
właściwym do ich rozpatrzenia, z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki 
organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której dotyczy, w nieprzekraczalnym 
terminie do dnia 5 stycznia 2016r. 

Z up. Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno 
mgr inż. arch. Jacek Ryszkowski 

Naczelnik Urbanistyki i Architektury, Główny Architekt Miasta i Gminy Piaseczno

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno zwany dalej „Zama-
wiającym” w dniu 29.10.2015 roku ogłasza konkurs na 
podstawie art. 61 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece 
nad dziećmi w wieku do lat 3 (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 
r., poz. 1457 ze zm.) i ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. 
Dz. U. z 2014 r.  poz. 1118 ze zm.) na realizację poniżej 
proponowanego zadania publicznego:

Organizacja opieki sprawowanej w formie żłobka dla 
mieszkańców Gminy Piaseczno
2016 r. – 845 000,00 zł

2017 r. – 845 000,00 zł

2018 r. – 845 000,00 zł
*realizacja umowy w 2017 i 2018 r. nastąpi po uchwaleniu 
środków finansowych na ten cel przez Radę Miejską w bu-
dżecie odpowiednio na rok 2017 i 2018.

I. ADRESACI KONKURSU
Konkurs skierowany jest do podmiotów prowadzących 
żłobki, zgodnie z ustawą z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece 
nad dziećmi w wieku do lat 3 (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 
r. poz. 1457 ze zm.), posiadających wpis do rejestru żłob-
ków i klubów dziecięcych, prowadzonego przez Burmistrza 
Miasta i Gminy Piaseczno.
Zgodnie z art. 26 ww. Ustawy „Prowadzenie żłobka lub klu-
bu dziecięcego jest działalnością regulowaną w rozumieniu 
Ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności go-
spodarczej (Dz.U. 2015 poz. 584 z późn. zm.) i wymaga wpi-
su do rejestru żłobków i klubów dziecięcych”.

II. OPIS ZADANIA
1. Forma realizacji zadania: wsparcie finansowe.
2. Cel realizacji zadania
Organizacja opieki sprawowanej w formie niepublicznych 
żłobków dla dzieci w wieku do lat 3, spełniających łącznie 
poniższe warunki:

- ukończony 1 rok życia,
- stałe miejsce zamieszkania na terenie Gminy Piaseczno.
3. Termin realizacji zadania
- Realizacja w okresie od 01.01.2016r. do 31.12.2018r. 
(z wyłączeniem lipca i sierpnia w każdym roku)
*realizacja umowy w 2017 i 2018 roku nastąpi po uchwa-
leniu środków finansowych na ten cel przez Radę Miejską 
w budżecie odpowiednio na 2017 i 2018 rok.
4. Miejsce realizacji zadania: Gmina Piaseczno.
9. Terminy i miejsce składania ofert

Ofertę należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nie-
ważności w nieprzekraczalnym terminie do 9.11.2015 r. do 
godz. 15.00 z adnotacją Organizacja opieki sprawowanej 
w formie żłobka – w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Pia-
seczno – Biuro Obsługi Interesantów ul. Kościuszki 5, lub 
przesłać pocztą na adres: Urząd Miasta i Gminy Piaseczno 
05-500 Piaseczno ul. Kościuszki 5. 
11) dodatkowe informacje
W celu uzyskania szczegółowych informacji i pobrania ma-
teriałów wraz z warunkami konkursu należy zgłaszać się do 
Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno do Referatu Spraw Spo-
łecznych, pok. Nr 64, lub pobrać w wersji elektronicznej ze 
strony internetowej: www.piaseczno.eu 
Osobą upoważnioną do kontaktu i udzielania informacji 
jest:
Pani Mirosława Goch, tel. (0-22) 70 17 636, pok. nr 65 
w godz. 10.00 – 14.00
Pan Marcin Raś tel. (0-22) 70 17 626, pok. nr 64 w godz. 
10.00 – 14.00

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie www.bip.
piaseczno.eu w zakładce Żłobki – Konkurs 2016-2018.
      

Z up. Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno 
mgr Hanna Kułakowska-Michalak 

II Zastępca Burmistrza

Wyciąg z ogłoszenia o konkursie na organizację opieki 
sprawowanej w formie żłobka dla mieszkańców Gminy Piaseczno

R E K L A M A

R E K L A M A

URZĄD MIASTA I GMINY PIASECZNO

14 listopada (sobota) o godzinie 
11.00 w Głoskowie przy ul. Rybnej 
odbędzie się nabożeństwo ekume-
niczne nad grobami żołnierzy pole-
głych w  I wojny światowej. Modlitwę 
poprowadzi ks. Arkadiusz Piotrow-
ski – proboszcz parafii Wspomożenia 
Wiernych w Głoskowie wspólnie z  
Prawosławnym Ordynariuszem Woj-
skowym i ewangelickim Ordynariu-

szem Wojskowym. Zaproszeni zostali 
ambasadorowie Niemiec i Rosji.

Odrestaurowany przez Gminę 
Piaseczno z inicjatywy społecznej 
Piaseczyńskiego Klubu Poszukiwaczy 
Historii cmentarz jest świadectwem 
walk i śmierci młodych ludzi z kilku 
stron świata i różnych wyznań. Niech 
będzie symbolem zjednoczenia i po-
koju.  Zapraszamy.

Wydarzenie na skalę stulecia
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Dopiero co zakończyliśmy 
kampanię wyborczą do Sejmu 
i Senatu, a już niedługo mogą 
nas czekać kolejne wybory, 
tym razem samorządowe.

W yniki wyborów do parlamen-
tu jasno pokazują nowy trend 

w rozkładzie sił i popularności po-
szczególnych partii politycznych. Do-
bry strateg na pewno będzie chciał 
ten trend utrzymać i wykorzystać. 
Jak? Wielu ekspertów jest zgodnych, 
że to dobry moment na przymiarkę 
do wcześniejszych wyborów samo-
rządowych. Szansa na lepsze wyniki 
PiS-u i przejęcie większości samorzą-
dów to szansa, którą szkoda by było 
zmarnować, zwłaszcza że po ostat-
niej samorządówce fenomenalnym 
wynikiem popisał się PSL. Dziś są na 
krawędzi progu wyborczego, a lider 
ludowców, Janusz Piechociński, zna-
lazł się poza Sejmem.

Wcześniejszym wyborom sprzyja-
ją też okoliczności merytoryczne. PiS 

w kampanii zapowiadał możliwość 
zmian administracyjnych – jedną z nich 
miałoby być utworzenie województwa 
warszawskiego, wykrojonego z Mazow-
sza. Taka decyzja niejako z automatu 
niosłaby potrzebę rozpisania nowych 
wyborów. Potencjalnie dobry wynik 
i wygrana w sejmikach czy powiatach 
budowałaby też silne zaplecze partii, 
co jest wartością samą w sobie, jak też 
wsparciem w każdych wyborach.

Spoglądając na nasze podwórko 
widać więcej spokoju niż nerwowych 
ruchów. Nic nie wskazuje, aby nagle – 
w imię wyborczych podziałów – PiS 
przestał współrządzić z Platformą 
w powiecie, zwłaszcza że współpraca 
idzie im wyśmienicie. Po wielu latach 
udało się ustalić wspólne stanowisko 
w sprawie parku miejskiego i prze-
stać wzajemnie torpedować projek-
ty. Na pierwszy rzut oka wydaje się, 
że więcej dzieje się też w tematach 
remontów dróg i obiektów zarządza-
nych przez powiat. Oby tak dalej!

Krzysztof Dynowski

Hej, za rok wybory?

29 października odbyło 
się uroczyste otwarcie 
nowego placu zabaw przy 
al. Róż w Piasecznie, bardzo 
wyczekiwanego przez 
mieszkańców.

P rzecięcia wstęgi dokonały dzieci 
ze Szkoły Podstawowej nr 5, znaj-

dującej się w pobliżu. W wydarzeniu 
brali udział Burmistrz Piaseczna Zdzi-
sław Lis, Wiceburmistrz Hanna Koła-
kowska-Michalak oraz pełnomocnik 
burmistrza ds. rozwoju gminy Daniel 
Putkiewicz.

Plac zabaw podzielony jest na 
dwie części. Na pierwszej z nich, wy-
konanej z posypki piaskowej, usta-
wiono 12 nowych urządzeń zaba-
wowych. Druga utwardzona została 
nawierzchnią elastyczną, która ma 
za zadanie amortyzowanie wszel-
kich upadków. Tutaj zamontowano 
huśtawki, sprężynowe bujawki oraz 

zjeżdżalnie, mostki, konstrukcje do 
wspinania itp.

Teren otoczony drzewami zamyka 
ogrodzenie, dzięki któremu nie wejdą 
na plac zabaw psy. Zamontowano 4 
furtki – po jednej z każdej strony pla-
cu. Oprócz tego na terenie nowego 
placu zabaw znajduje się stara górka, 

z której w czasie nadchodzącej zimy 
będzie można zjeżdżać, a w ciepłe dni 
można się na nią wspinać. 

Rewaloryzacji tego terenu doko-
nał Urząd Miasta i Gminy Piaseczno 
przy współpracy Spółdzielni Miesz-
kaniowej „Jedność”.

Joanna Grela

Nowy plac zabaw ukończony

Przedstawiciele przyszłego 
rządu zapowiadają chęć 
wprowadzenia daleko idących 
zmian w systemie edukacji. 

J uż na wrzesień 2017 roku zapowia-
dane są likwidacja gimnazjów (w 

innych doniesieniach ich sukcesywne 
wygaszanie) i powrót do systemu, w 
którym to rodzice decydują, czy ich 
dzieci pójdą do pierwszej klasy w wie-
ku 6 czy 7 lat. Te zmiany, poza tym że 
dotkną wszystkich nas zaangażowa-
nych w system edukacyjny (jako ro-

dziców czy też kadrę pedagogiczną), 
mogą sporo zmienić w piaseczyńskich 
szkołach i mieć wpływ na problem 
przepełnionych placówek. Jaki?

Kilka szkół z terenu gminy i po-
wiatu, które obecnie pełnią funkcję 
gimnazjów, wróciłoby do puli podsta-
wówek. To oznacza zmianę rejoniza-
cji i mniejsze okręgi każdej placówki, 
co powinno pozytywnie wpłynąć na 
rozwiązanie problemu przeludnie-
nia szkół. Nie rozwiąże to problemu 
w całości – przyrost demograficzny 
i migracyjny w Piasecznie jest nadal 

większy i szybszy niż plany i inwesty-
cje samorządu. Jest jednak szansa na 
przysłowiowy drugi oddech. Podob-
nie zespoły szkół, w których znajdują 
się obecnie podstawówki i gimnazja, 
zyskają nowe przestrzenie, które za-
pełni już tylko osiem roczników, za-
miast sześciu i trzech.

Taka informacja płynąca ze stro-
ny zwycięskiej partii już teraz, jako 
pomysł, bez podania szczegółów, 
jest jednak mocno problematyczna 
dla samorządów. Jak mówi Katarzy-
na Wypych, przewodnicząca Komisji 
Oświaty przy piaseczyńskiej Radzie 
Gminy, oznacza to po części paraliż 
decyzyjny samorządu przez najbliż-
sze miesiące. Nie wiadomo, czego 
dokładnie się spodziewać, jak wraz 
z umożliwieniem rodzicom decyzji 
co do wieku szkolnego, zostanie roz-
wiązana kwestia zerówek, od kiedy 
gimnazja przestaną działać. Pytań 
jest dużo więcej, chociażby o program 
gimnazjów, który trzeba porównać z 
programami planowanej ośmioletniej 
podstawówki i czteroletniego liceum. 
Zmian organizacyjnych co niemiara, a 
istnieje ryzyko, że cały ciężar zmian 
(oraz ich koszty!) zostanie zrzucony 
na samorządy… Pozostaje nam jedy-
nie czekać na pierwsze propozycje 
reform i szykować wstępne scenariu-
sze, tak, aby nie zabrakło czasu na ich 
realizację.
Tekst i zdjęcie Krzysztof Dynowski

Zamienił stryjek 
gimnazjum na...

Minął rok działalności III 
kadencji Młodzieżowej 
Rady Gminy Piaseczno. 
W przeddzień rocznicy 
odbyła się sesja. 

O prócz podsumowania działalno-
ści oraz przedstawienia nowych 

projektów, nastąpiły zmiany perso-
nalne. 

W gronie radnych zawitała Sylwia 
Podsiadły, która reprezentuje Gimna-
zjum nr 2. Po zaprzysiężeniu dwójka 
członków Prezydium – przewodni-
czący Miłosz Gibas oraz wiceprze-
wodnicząca Aleksandra Majewska 
złożyli rezygnacje. 

W przeprowadzonych wyborach 
przewodniczącym został Piotr No-
wak, wiceprzewodniczącym – Tomasz 
Niezgoda, a awansującego rzecznika 
zastąpiła Marcelina Kurzyk. 

Następnie podsumowano roczną 
działalność Rady. Do największych 
sukcesów zaliczono: debatę z kan-

dydatami na burmistrza, szkolenie 
YourTurn, spotkanie samorządów 
uczniowskich, piknik sportowy, Bu-
dżet Młodych na 2016 oraz debatę 
parlamentarną. Dwa ostatnie punkty 
poruszono osobno. 

Na koniec radni przedstawili 
propozycje oraz inicjatywy. Zapro-
ponowano zapoczątkowanie proce-
su powoływania rad szkół w piase-
czyńskich placówkach. Pojawiła się 
również idea organizacji konkursu 
talentów oraz wieczoru filmowego. 

Kolejnym punktem była rozmowa 
o Maratonie Pisania Listów Amnesty 
International – akcji, która walczy 
o prawa człowieka między innymi 
prawa prześladowanych politycznie. 

Ostatnim tematem dyskusji był 
pomysł zaproszenia przedstawicieli 
samorządów uczniowskich do gro-
na Organu Doradczego. Radni byli 
zgodni, że trzeba zaangażować tych, 
którzy prawdopodobnie zastąpią ich 
w przyszłości.

Po trzech godzinach nowy prze-
wodniczący zamknął sesję. 

Piotr Nowak

Młodzieżowa Rada Gminy 
podsumowała rok

Piotr Nowak – nowy przewodniczący

Miłosz Gibas

Fot
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Obgryzanie kory lipy nie leczy 
zębów. Podając tego typu 
informacje w mediach dwu-

dziestego pierwszego wieku, czuję 
się odrobinę zażenowany. I odro-
binę bezsilny, bo ta informacja (je-
stem tego pewien) nie powstrzyma 
pielgrzymów we wsi Cielętniki przed 
rzuceniem się na biedne, 520-letnie 
drzewo. Z drugiej strony, może się 
zdarzyć, że faktycznie wyleczy bo-
lący ząb, można go przecież stracić, 
gryząc twardą jak kamień korę, a jak 
wiadomo coś czego nie ma, boleć 
nie może...

Nowatorskich pomysłów jednak 
wciąż przybywa, choć tak do końca 
nie jest pewne czy to pomysły no-
watorskie, czy po prostu wracamy do 
wieków, w których siedziało się przy 
kaganku (jak się domyślam, nie był 
to kaganek oświaty) z całą rodziną 
i pracowicie iskało się pchły. Poseł 
Jerzy Rębek (PiS), całkiem niedawno 
mianowany burmistrzem Radzynia 
Podlaskiego, zaproponował poprzez 
pośrednictwo Matki Boskiej zawie-
rzyć miasto Jezusowi. Mówię o szla-
chetności tego pomysłu, bo przecież 
pan burmistrz już nie będzie potrzeb-
ny, zapewne zrzeknie się stanowiska, 
a pieniądze, które mu się słusznie 
należały, odda na biedne dzieci, bo 
przecież nie może brać pieniędzy, gdy 
miastem rządzi kto inny...

Wybory za nami i jak obiecywała 
nowa władza – wszystkim Polakom 
poprawi się standard życia. To pew-
ne. Skąd to wiem? Bo mnie, proszę 
Państwa, już się poprawiło. Jeszcze 
nie ma nowego rządu, jeszcze nie za-
brali się za czynienie cudów, a moja 
praca stała się łatwiejsza i o wiele 
zabawniejsza. Pojęcia nie macie, dro-
dzy Czytelnicy, ile się trzeba czasem 
namęczyć, żeby napisać tych kilka 
słów. Pisanie, proszę Państwa, jest 
nudną, żmudną i męczącą robotą, 
trzeba być trochę stukniętym, tak 
jak ja, by to lubić, więc każda pomoc 
jest na wagę złota. A ja już widzę, 
że będzie mi się pisało dużo łatwiej, 
że tematy dosłownie leżą na ulicy, 
a zaczęło się od ulic miasta Radzyń 
Podlaski i wsi Cielętniki. Nasz wspa-
niały pisarz (przyznam się, że od lat 
wielbię tego pana) Janusz Głowacki 
stwierdził (cyt.): „Jak wygra PiS, rów-
nie śmiesznego miejsca na świecie 
nie będzie”. A powiedział to dobre 
kilka miesięcy temu. Wierzę p. Gło-
wackiemu, a mój stan uwielbienia 
dla Niego znowu poważnie wzrósł.

Jak mówiłem wcześniej, czasy 
nam się porobiły fantastyczne, więc 
można spokojnie usiąść w fotelu 
i z uczuciem całkowitego spełnienia 
napić się czarnej jak noc kawy i zapa-
lić ulubionego papieroska. Tak, wiem 
– palenie jest szkodliwe i nie nama-
wiam do tego nałogu, tym bardziej 
że w pewnym wieku człowiek jest 
już tak zmęczony ogólnoświatową 
presją, by palenie rzucić, że godzi się 
z tym i rzuca... No, próbuje, bo prze-
cież nie wszystkim się udaje. A jak 
już rzuca palenie, to poznaje nowe 
doznania, jakie prezentuje mu jego 
ulubiony organizm. Wahania ciśnie-

nia, głód nikotynowy objawiający się 
okropnym ssaniem w żołądku, bóle 
głowy i ogólny stan rozdrażnienia. 
Uczucie ssania w żołądku chcemy za-
głuszyć, zjadając tygodniowe zapasy 
żywności w cztery godziny i... nacho-
dzi nas niepokojąca myśl, że przecież 
spasiemy się jak tucznik. Narzucamy 
więc sobie dietę, tę najokropniejszą 
z okropnych, czyli liść sałaty i szklan-
ka wody dziennie. Uczucie rozdraż-
nienia rośnie w nas dziesięciokrotnie 
i wtedy najwięcej osób decyduje się 
na rozwód z miłością swojego życia, 
z którą przeżyliśmy pięknych trzy-
dzieści lat. I nie masz człowieku na-
wet satysfakcji z rozwodu, bo nagle 
i niespodziewanie zaczynasz choro-
wać. Chory, sam i bez jednego peta 
w domu, o którym i tak myślisz dzień 
i noc. Co takiego się stało, że nagle 
dostajesz raka? Wszystkie szkodliwe 
substancje, jakie ładowałeś w siebie 
przez okres, w którym paliłeś papie-
rosy, odkładały się nie gdzie indziej, 
ale w tkance tłuszczowej. Nie chcąc 
utyć i stosując drastyczną dietę, 
w momencie rzucenia palenia sam 
wydałeś pozwolenie, żeby wraz ze 
spalaną tkanką tłuszczową uwolnić 
do organizmu wszystko, co tak cicho 
sobie siedziało i jeść nie wołało. Masz 
raka, nie palisz, jesteś samotny jak 
palec i nie masz już bracie żadnych 
przyjemności w życiu. Spoglądasz 
w ekran telewizora i z nienawiścią 
patrzysz na twarz Marii Czubaszek, 
która żyje wyłącznie na papierosach 
i parówkach. Nie rozstaje się z nimi 
ani w dzień, ani nocą. Jak mniemam, 
niejednokrotnie zdarzy się, że pani 
Maria zaciąga się parówką i przegry-
za papierosem. I co najgorsze w tym 
wszystkim – JEST SZCZĘŚLIWA. Po-
wtarzam, nie zachęcam do palenia 
papierosów, ale... radzę się głęboko 
zastanowić, zanim zaczniecie je rzu-
cać. Wymyślcie sobie plan, który nie 
skończy się taką tragedią, jaką opisa-
łem powyżej, albo bądźcie szczęśli-
wymi osobami, jak wspomniana Ma-
ria Czubaszek. Ale przede wszystkim, 
nie zamartwiajcie się tym, że ktoś 
nowy doszedł do władzy. Politycy 
są jak deszcz. Oczywiście czasem to 
prawdziwe pory deszczowe, ale zwy-
kle to zwykły deszcz, który wcale nie 
musi nas zmoczyć, a jeśli nawet to 
zawsze jest pewność, że w końcu po 
deszczu wyjdzie słońce, bo deszcz jak 
politycy – przemija. 

 Ryszard „Pako” Fajer 

\\\  FAJERWERKI

Deszcz 

napisz do autora
r.fajer@przegladpiaseczynski.pl

R E K L A M A

https://www.facebook.com/
PrzegladPiaseczynski

Codzienna 
dawka informacji, 

konkursy,wydarzenia 
i wiele innych.
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napisz do autorki
m.szturomska@przegladpiaseczynski.pl

\\\	� Okno Mirona
Miliony anegdot, opowieści. Hi-

storia literatury polskiej i polskiego 
filmu od 1948 roku. Pierwsza anegdo-
ta przy otwarciu Domu Pracy Twór-
czej, ta z przemówienia Jarosława 
Iwaszkiewicza: „Opowiem wam hi-
storię tego pałacu…”, Iwaszkiewicz nie 
zdołał jednak rozwinąć opowieści, bo 
przerwał mu Antoni Słonimski: „Co tu 
dużo gadać, prawda jest taka, żeście 
ten pałac ukradli Potulickim”.

Łatwiej by było wymienić tych 
twórców, którzy tu nie bywali. W nocy 
idąc korytarzem oficyny, w której były 
pokoje gościnne, słychać było stukot 
maszyn do pisania. Rano zwyczaj był 
taki, że śniadanie podawano do po-
kojów. 

Październik i listopad 2015 to 
ostatnie miesiące istnienia domu dla 
pisarzy. Miejsca owianego legendą 
i magią. Idę tym słynnym korytarzem, 
chcąc dotrzeć do narożnego pokoju 
nr 17, w którym pisał Miron Biało-
szewski i spotykam ekipę filmowców. 
Młodzi ludzie pracują przy filmie Ma-
riusza Kamińskiego „Przystanek do 
nieba”, pokoje hotelowe zajęte. Fil-
mowcy chętnie otworzą mi siedem-
nastkę. Okno wychodzi na parking. 
Niezły punkt strategiczny wybrał 
Miron, myślę. Tu pisał swój „Tajny 
dziennik”?

\\\	� Manula Kalicka – pisarka,
dziennikarka współpracująca 
m.in. z „Polityką”, prowadzi 
agencję literacką
Ma zamiar pojechać jeszcze 

w listopadzie i zamieszkać na tro-
chę w Oborach. Zbiera materiały do 
książki o tym niezwykłym miejscu. 
Rozmawiała już ze wszystkimi prócz 
kucharek. Po latach wróciła do Zalesia 
Dolnego, przez dłuższy czas miesz-
kała w Konstancinie w domu między 

pałacem oborskim a Domem Pracy 
Twórczej ZAiKS-u. W związku z tym 
często odwiedzali ją pisarze mieszka-
jący w Oborach i ZAiKS-ie. Ktoś kogoś 
przyprowadzał, pojawiali się ciekawi 
ludzie. Tak poznała Jacka Bocheńskie-
go, Wiktora Woroszylskiego, Ewę Ber-
beryusz. Obok domu spacerował do 
tężni Marian Brandys z żoną Haliną 
Mikołajską. Łatwo można było miesz-
kańców Obór rozpoznać.

Obory to miejsce bardzo czarow-
ne. Pisarka była w Oborach niedawno. 
Nastrój nostalgiczny. Stowarzyszenie 
Pisarzy Polskich, jej zdaniem, straciło 
więź pokoleniową. Młodzi pisarze nie 
należą do stowarzyszenia lub należą 
symbolicznie. Jeżdżą w inne, lepsze 
miejsca. Doskonalą warsztat w cie-
kawszych domach. Obory są atrakcją 
dla starszych osób. Nie słychać już 
maszyn do pisania, natomiast sły-
chać stukot lasek, jak zażartował pan 
ogrodnik. Zmieniła się też sytuacja 
mieszkaniowa pisarzy. Kiedyś pisarze 
uciekali od hałasu i życia codzienne-
go w miejsce odosobnienia. Obecnie 
dość łatwo dostać miejsce nawet 
w tak atrakcyjnych ośrodkach pracy 
twórczej jak ten w Zakopanem. Cena 
doby hotelowej w pokoju z łazienką 
wynosi 80 zł, bez łazienki – 60 zł.

Część pisarzy jest w bardzo cięż-
kich warunkach finansowych. Nie 
ma wznowień. Książka obecnie ma 
charakter jednorazowego mięsa – 
jak twierdzi pisarka – po trzech ty-
godniach od wydania jest nieświeża. 
Wiele książek wycofuje się z bibliotek, 
bo nikt ich nie czyta. Więcej pieniędzy 
mają tłumacze, dlatego w Oborach ła-
twiej ich było ostatnio spotkać.

Zapytałam Manulę Kalicką o książ-
kę, którą pisała ostatnio w Oborach 
– druga część powieści „Rembrandt, 
wojna i dziewczyna z kabaretu”. Jest 
już okładka do książki.

\\\	� Tomasz Miler 
– kierownik DPT
Pierwsza wiadomość, jaką otrzy-

muję od pana Milera, jest zła. Jeszcze 
zanim zaczął pracować w Oborach, 
zginęła Księga Pamiątkowa. Prowa-
dzona od 1948 roku, nagle zniknęła 
jak kamfora. Cenna niezmiernie, nie 
muszę tego chyba udowadniać. Tylko 
patrzeć, jak strona po stronie zacznie 
się ukazywać na aukcjach. Fundacja 
prowadząca dom szykuje się do wy-
sprzedaży wszystkiego, co jest mająt-
kiem ruchomym, została sporządzona 
inwentaryzacja. W głosie kierownika 
ośrodka pobrzmiewa żal. Utrzymanie 
pałacu i oficyny to dziesiątki tysięcy 
miesięcznie, a jednak dawali radę. 
Organizowano odpłatne szkolenia 
firmowe, spotkania polonijne, war-
sztaty, wesela, pikniki.

Nadal stałymi gośćmi są aktorzy, 
ekipy filmowe.

\\\	� Gmina 
Konstancin-Jeziorna
Cytat ze strony gminy :„...we 

wrześniu 1944 r. Polski Komitet Wy-
zwolenia Narodowego wydał dekret 
o reformie rolnej. Zgodnie z nim na 
rzecz Skarbu Państwa przechodziły 
nieruchomości ziemskie, w których 
znajdowały się użytki rolne o określo-
nych wielkościach. Pierwotni właści-
ciele pozbawiani byli własności, bez 
jakiegokolwiek odszkodowania. Tak 
też stało się z majątkiem oborskim, 
w tym wybudowanym w XVII w. pa-
łacem. W 1947 r. ówczesny prezes 
Związku Literatów Polskich (ZLP) 
Jarosław Iwaszkiewicz skierował do 
Ministra Kultury prośbę o stworzenie 
tu miejsca pracy dla literatów. W ten 
sposób pałac w Oborach został odda-
ny w użytkowanie ZLP i przeznaczony 
na Dom Pracy Twórczej im. B. Pru-
sa. Po upadku komunizmu majątek 
nadal pozostał w użytkowaniu ZLP, 
poprzez Fundację Domu Literatury 
i Domów Pracy Twórczej. W 1999 r. 
działalność Fundacji przestała być do-
towana przez Ministerstwo Kultury i, 

żeby utrzymać pałac i park, urucho-
miła ona hotel i restaurację. W tym 
samym czasie starania o odzyskanie 
majątku rozpoczęła córka ostatniej 
właścicielki majątków oborskich – Te-
resa Potulicka-Łatyńska”.

\\\	� Finał
Finałem sprawy jest ostateczna 

decyzja Naczelnego Sądu Administra-
cyjnego z lipca 2015 roku, na mocy 
której kompleks pałacowy jest włas-
nością Teresy Potulickiej-Łatyńskiej, 
pozostała część majątku, w skład 
której wchodzi gospodarstwo rolne, 
Skarbu Państwa.

W dniach 13-15 listopada od go-
dziny 10.00 do 15.00 Fundacja orga-
nizuje piknik pożegnalny na terenie 
pałacu i parku, połączony z wyprze-
dażą. Można będzie zakupić meble, 
ale też drobne przedmioty – codzien-
nego użytku i z wystroju wnętrza.

Tekst i zdjęcia
Małgorzata Szturomska

Obory wracają do Potulickich

Salon, Pałac w Oborach

Okno w oficynie, Pałac w Oborach

Pałac w Oborach
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Budowaniem masy mięśniowej są naj-
częściej zainteresowani panowie. Ko-
biety boją się atletycznych rozmiarów 
i dlatego unikają siłowni i ciężarów. 
FAŁSZ!!! Bardzo trudno jest zbudować 
kobiecie atletyczną sylwetkę. Potrzeba 
do tego lat pracy i odpowiedniej suple-
mentacji, to co widzimy na zawodach 
kulturystycznych to są tony przewalone 
w megaciężkich treningach. Nie jeste-
śmy genetycznie przystosowane do 
rozbudowy. Kobieta na siłowni pracuje 
nad jakością ciała i ładną sylwetką, nad 
pośladkami, zgrabnymi nogami i prosty-
mi plecami. Wszystko to kwestia doboru 
ciężaru i techniki.

Trening siłowy to praca na wyizo-
lowanym mięśniu, z większym obcią-
żeniem w małej ilości powtórzeń w kil-
ku seriach. Dlaczego wszyscy polecają 
ćwiczenia siłowe i dlaczego przynoszą 
one więcej korzyści dla ciała niż godzin-
ny spacer po lesie? Przede wszystkim 
dlatego, że jest to trening na układzie 
nerwowym, który odpowiednio pobu-
dzony (czyli pod wpływem większego 
ciężaru niż zwykle) uruchamia poszcze-
gólne jednostki motoryczne w mięśniu. 
Wynika z tego wiele korzyści:
– układ nerwowy nie śpi, a więc ponie-
kąd ćwiczymy mózg, lepiej myślimy
– układ sercowy i płuca dostosowują 
się do wysiłków, naczynia krwionośne 
stają się mocniejsze i bardziej wydajne 
– co zapobiega miażdżycy, wysokiemu 
ciśnieniu i chorobom serca

– mięśnie stają się mocniejsze, ma-
sywniejsze, lepszej jakości i potrzebu-
ją więcej energii do swojego ogrzania 
i odżywienia, dlatego spalamy więcej 
tłuszczów na bieżąco i utrzymujemy 
stałą wagę ciała nawet przy grzechach 
w odżywianiu
– zwiększa się odporność organizmu na 
infekcje i przeciążenia (dłużej posiedzi-
my na zebraniu skoncentrowani) i spo-
walniamy procesy starzenia

Spowalnianie procesów starzenia 
jest niezaprzeczalnym atutem takiej 
formy ćwiczeń i tak naprawdę jedy-
nym, który  mocno zwolni te procesy. 
Ciężar, jaki przyłożymy podczas ćwicze-
nia, powoduje przyspieszenie procesów 
metabolizmu w komórkach. Skoro le-
piej krąży krew, dostarcza więcej tlenu 
i składników odżywczych, to odbudowa 
komórek jest szybsza. STARZENIE PO-
LEGA NA NIERÓWNOWADZE MIĘDZY 
OBUMARŁYMI KOMÓRKAMI A ODBU-
DOWANYMI.  Komórki obumierają co-
dziennie od dzieciństwa i są za-
stępowane nowymi. Z wiekiem 
trudniej nam je budować, dla-
tego naszym życiowym celem 
jest przyspieszanie odbudowy 
komórek poprzez pobudzanie 
układu nerwowego i przemian 
w komórkach przez zmuszanie 
ciała do wysiłku.

NASZE CIAŁO JEST EKONO-
MICZNĄ FABRYKĄ – NIE MA 
SIŁY NABYWCZEJ Z RYNKU, 
REDUKUJEMY ZAŁOGĘ I TNIE-
MY KOSZTY, SĄ ZAMÓWIENIA 
Z RYNKU, ANGAŻUJEMY NO-
WYCH LUDZI i DOSTAWCÓW, 
URUCHAMIAMY NOWE LINIE 
I PRODUKUJEMY WIĘCEJ.

Jedna uwaga dotycząca wagi. Roz-
poczynając takie treningi, mamy wra-
żenie, że puchniemy, waga nie spada, 
może trochę wzrosnąć. Pamiętajmy, 
aby mierzyć swoje wyniki centyme-
trami, a nie wagą! Mięsień jest cięższy 
niż tłuszcz i podczas jego budowania 
zatrzymuje wodę. A więc mimo że tra-
cimy tłuszcz, w kilogramach widać mały 
ruch. Jest to  normalne.

Mamy nadzieję, że w skrócie po-
mogliśmy wszystkim  teraźniejszym i 
przyszłym sportowcom w doborze ich 
drogi do doskonałości. Życzymy sukcesu 
w osiąganiu celu i wytrwałości.

Katarzyna Guba
Fabryka wagi
ul. Błońska 85, Tarczyn
tel: 697-815-381
kontakt@fabrykawagi.pl
www.fabrykawagi.pl

Trzymamy kciuki! –  Zespól Fabryki 
Wagi Fitness Klub Tarczyn

Jak schudnąć i nie zwariować?
Część 4

R E K L A M A

Na naszej stronie

www.
przegladpiaseczynski.pl

dostępny

kalkulator 
ogłoszeń
drobnych
Łatwo pol i czyć ,

zamieśc ić
i  zapłac ić

Z A P R A S Z A M Y



9NR 79 (3) 4 LISTOPADA 2015AUTO-MOTO

R E K L A M A

Według rocznych raportów 
Komendy Głównej Policji 
dotyczących wypadków 
drogowych najczęstszą ich 
przyczyną są kierowcy. Jednak 
dość częstym powodem 
wypadków jest niesprawność 
techniczna pojazdu.

O ile ciężko wyeliminować z ruchu 
drogowego czynnik ludzki, któ-

ry najczęściej zawodzi, o tyle może-
my się postarać, aby nasz pojazd był 
w 100% sprawny. Na co koniecznie 
musimy zwracać uwagę?

\\\ Opony
Bardzo ważnym elementem na-

szego pojazdu są opony. Po pierwsze 
w zależności od pory roku należy 
zmienić opony na zimowe lub letnie. 
Opony zimowe mają lepszą przyczep-
ność na śniegu, lodzie i błocie pośnie-
gowym. Oprócz tego lepiej trzymają 
się nawierzchni, kiedy na drodze za-
lega woda. Wszystko to dzięki specjal-
nym mieszankom gumy użytej do pro-
dukcji opon oraz specyficznej rzeźbie 
bieżnika, która pomaga odprowadzać 
śnieg i wodę. Zmienić je należy kiedy 
przez kilka dni utrzymuje się tempe-
ratura poniżej +7 st. Celsjusza. 

Wielu użytkowników pojazdów 
oszczędza na oponach, kupując uży-
wane. To błąd, ponieważ nigdy nie 
poznamy przeszłości takich opon.

Raz w miesiącu oraz przed wy-
jazdem w dłuższą trasę powinniśmy 
zmierzyć w oponach ciśnienie.

\\\ Przeglądy techniczne
Badania techniczne pojazdu są 

obowiązkowe. Musimy je robić raz 
w roku. Chociaż wiele osób uważa 
ten przymus za przykry obowiązek, 
to należy zwrócić uwagę, co diagno-
sta ze stacji kontroli pojazdów w sa-
mochodzie sprawdza. Amortyzatory, 
hamulce, ogumienie, na specjalnych 
„szarpakach” wychwytuje ewentualne 
luzy w układzie kierowniczym i za-

wieszeniu oraz oświetlenie – barwę 
światła i jakość funkcjonowania re-
flektorów, oraz zgodność oświetle-
nia z polską homologacją. Te właśnie 
elementy, kiedy nie działają sprawnie, 
są według raportów policji najczęst-
szą przyczyną wypadków spowodo-
wanych przez zły stan techniczny 
naszego pojazdu. Tak więc badanie 
techniczne wykonywane jest w na-
szym interesie. Warto o tym pamiętać. 
W trakcie badań sprawdzana jest tak-
że emisja spalin oraz wycieki płynów. 
Fabrycznie nowe samochody, które 
posiadają homologację, badania mu-

szą przejść dopiero po trzech latach, 
drugie badanie po dwóch, a kolejne 
już raz w roku.

Za brak badań grozi nam utrata 
dowodu rejestracyjnego, co gorsza 
ubezpieczyciel przy ewentualnym 
wypadku może nie wypłacić nam od-
szkodowania.

Poza obowiązkowymi badaniami 
technicznymi możemy wykonywać 
okresowe przeglądy. Zakres i często-
tliwość określa producent samocho-
du. Często, jeżeli kupujemy nowy sa-
mochód, musimy takie przeglądy wy-
konywać raz w roku, aby nie stracić 

gwarancji. Coraz częściej 
o terminie takiego prze-
glądu decyduje kompu-
ter pokładowy, co ma na 
celu wydłużenie okresu 
międzyprzeglądowego. 
Jest to świetne rozwią-
zanie, ponieważ inaczej 
zużywa olej na przykład 
rodzina, która jeździ raz 
w tygodniu do kościoła, 
a inaczej ktoś kto z Pia-
seczna codziennie do-
jeżdża do Warszawy do 
pracy, albo często jeździ 
w trasy.

Co w trakcie takiego 
przeglądu pracownik 
ASO zrobi? Wymieni 
filtry, płyny eksploata-
cyjne, w tym olej, mo-
że wymienić rozrząd, 

sprawdzi stan zawieszenia, układu 
hamulcowego, kierowniczego. Po-
ziom płynów takich jak olej powin-
niśmy sprawdzać sami co jakiś czas 
oraz obowiązkowo przed wyjazdem 
w trasę. Koszt przeglądu w przeci-
wieństwie do badania technicznego 
nie jest stały, ponieważ zależy m.in. 
od wymienionych części, ale przede 
wszystkim od marki pojazdu. Nawet 
jeżeli nie mamy już gwarancji to i tak 
warto takie okresowe przeglądy ro-
bić – przede wszystkim skutkuje to 
mniejszą awaryjnością samochodu.

\\\ Gaz
Poza wymienionymi badaniami 

i przeglądami samochody wyposażone 
w instalacje gazową, co jest w naszym 
kraju dość popularne, powinny przejść 
dodatkowe przeglądy. Przy obowiązko-
wym badaniu technicznym musimy za-
płacić za dodatkowe badanie specjali-
styczne. Diagności sprawdzają również 
ważność legalizacji zbiornika – należy 
pamiętać, że zazwyczaj są one legalizo-
wane na 10 lat. Po tym okresie musimy 
powtórnie zalegalizować zbiornik lub 
wymienić go na nowy. Raz na 10-15 tys. 
kilometrów powinniśmy wymieniać 
filtr, zweryfikować szczelność instalacji 
oraz przy pomocy komputera diagno-
stycznego sprawdzić, czy nie pojawiają 
się błędy. To ważne. Instalacja gazowa 
jest absolutnie bezpieczna, ale tylko 
wtedy, kiedy o nią dbamy i przestrze-
gamy obowiązujących przepisów.

Od sprawności pojazdu zależy nasze życie!



11 NR 79 (3) 4 LISTOPADA 2015 KULTURA/FELIETON

T en moment, kiedy chcesz 
o czymś napisać, a facet na blo-
gu, który czytasz, napisał właś-

nie o tym samym...
Jest taki blog „parentingowy” (po 

polsku rodzicielski), który prowadzi 
ojciec, nie matka. Nazywa się „Blog 
Ojciec”. No i owy ojciec napisał właś-
nie to, pod czym ja się podpisuję każ-
dą łapką. Szczęśliwie odwalił za mnie 
całą czarną robotę (nieodwalenie jej 
przeze mnie jest w sumie jedynym 
powodem, czemu nie napisałam tego 
pół roku temu) – mianowicie spraw-
dził facet statystyki. Których w sumie 
sprawdzać nie musiałam, bo wiem 
to, ale jak się coś pisze, to wypada 
mieć źródło.

Kiedyś w mailach, dzisiaj na Fa-
cebooku, co jakiś czas pojawia się 
tekst typu: my urodzeni w latach 70. 
i 80. bla bla bla mieliśmy patologicz-
nych rodziców, my byliśmy patolo-
giczni, biegaliśmy z uwieszonym klu-
czem na szyi i jeździliśmy rowerami. 
I nikt się nami nie przejmował. No 
i jak to było super, a teraz jest bezna-
dziejnie, gdyż ponieważ dzisiaj dzieci 
nie mają rowerów. Z czym sprzedaw-
cy rowerów raczej polemizowaliby. 
Ale rowery to pikuś. W tych tekstach 
wychwalane są babcie, co poją wnu-
częta spirytusem, matki, co walą pa-
skiem po dupie, pływanie gówniarzy 
w rzekach bez żadnego nadzoru (no 
i że niby nikt nigdy nie utonął), wy-
śmiewane psychologiczne książki dla 
rodziców (chociaż niektóre słusznie). 
Te bardziej hardkorowe chwalą jesz-
cze przewożenie dzieci bez fotelików, 
ba!, bez pasów – no w maluchu z tyłu 
przecież nie było pasów. No i oczy-
wiście jak w każdej bajce jest morał. 
Przeżyliśmy! No i super, śmiechy, chi-
chy, przyznaję, to zawsze jest ładnie 
i śmiesznie napisane. 

Jako urodzona w pierwszej po-
łowie lat 80. też przeżyłam. Siostra 
starsza o 6 lat, kiedy jeszcze nie 
dorosłam do podstawówki, uczyła 
mnie pływać w stawie bez żadnego 
nadzoru dorosłych (tzn. byli na glin-
kach jacyś dorośli, ajak!, po alkoholu 
naturalnie w większości, bo to był 
89.). Jechałam z Piaseczna do San-
domierza wartburgiem kombi w ba-
gażniku na dmuchanym materacu. 
Tak samo wróciłam. Itd. W ogóle 
większość z nas przeżyła. Część tylko 
utopiła się w rzece, zginęła od banal-
nego upadku na rowerze, bo walnę-
ła głową w coś tam, część wyleciała 
niczym rakieta przez przednią szybę 
poloneza.

Ojciec – autor bloga – idzie dalej 
i przytacza statystyki, jak wygląda-
ją dzisiaj te przeszczęśliwe polskie 
pokolenia. 3 miliony alkoholików, 8 
milionów dorosłych z zaburzeniami 
psychicznymi oraz 28 Polaków, któ-
rzy CODZIENNIE usiłują się zabić (16 
CODZIENNIE się udaje). Hell Yeah! 
Więcej szczęścia!

No jasne, część dzisiejszych ma-
łych dzieciątek (jak mówią o nowo-
rodkach w USC w Piasecznie) też 
ulegnie wypadkowi śmiertelnemu, 
też będzie alkoholikami, będzie miało 
zaburzenia psychiczne oraz targnie 

się na swoje życie. Bo my – dzisiejsi 
rodzice – też popełniamy masę błę-
dów. Czasami za bardzo pilnujemy, 
za bardzo się obawiamy i za mało 
pozwalamy dzieciom doświadczać. 
A w niektórych przypadkach nasz 
wpływ na to będzie znikomy. Ale nie 
lejemy dzieci pasem (wspomniany 
ojciec przytacza statystykę z 1991 ro-
ku, w której 82% rodziców przyzna-
je, że w wychowaniu swych pociech 
stosowali przemoc fizyczną), wozimy 
dzieci w fotelikach, oswajamy z głę-
boką wodą, kiedy kończą 3 miesiące 
(z nurkowaniem włącznie). Wiemy, 
że dzieci muszą mieć rower, ale także 
kask. Chodzimy z dziećmi do lekarza 
i dowiadujemy się, że mają zapalenie 
płuc, dzięki czemu kaszlu nie leczymy 
spirytusem podanym doustnie. Nie 
palimy w domach, część nie zapa-
li przy dziecku. Nie pijemy (nawet 
piwka), mając pod opieką dziecko. 
Pójdziemy z nim nad wodę.

Mój tata mówi mi czasem, że 
kiedyś małe dzieci piły mleko krowie 
wyłącznie przegotowane i ludzkość 
przetrwała. A ja mu odpowiadam 
zawsze, że nie wszystkie dzieci to 
przeżyły i nie zamierzam sprawdzać 
na swoich, choć mam ich tak dużo.

Czy ja mam coś przeciwko takim 
tekstom? W żadnym wypadku, uwa-
żam nawet, że są mocno przydatne, 
abyśmy jako rodzice atakowani ze-
wsząd straszliwymi rzeczami, jakie 
mogą się przydarzyć naszym dzie-
ciom, bo przydarzyły się innym, 
mogli nabrać dystansu i stwierdzić 
– no fakt, przeżyliśmy. Możemy tro-
chę odpuścić. Tyle że jak czytacie 
podobne rzeczy, pomyślcie sobie, 
skąd się bierze wśród dzisiejszych 
30-, 40- i 50-latków tylu znerwico-
wanych, zakompleksionych i zalęk-
nionych, bez poczucia własnej warto-
ści, nieokazujących uczuć i mających 
potworne problemy z komunikacją 
ludzi. Odpowiedź jest prosta. Z tego 
naszego patologicznego szczęśliwego 
dzieciństwa.

Joanna Grela

\\\  matka piaseczyńska

Patologiczne pokolenia

napisz do autorki
j.grela@przegladpiaseczynski.pl

\\\	 PIASECZNO

\\\	� Spotkanie UTW
Dwa wykłady. Pierwszy to „Hamlet w stanie spoczyn-

ku”. Opowieść o Domu Artystów Weteranów Scen Pol-
skich w Skolimowie, odległym od Piaseczna raptem o pół 
godziny wolnego marszu. Przeszłość przeplata się tu z 
teraźniejszością, a rzeczywistość z wykreowanym świa-
tem teatru. Bohaterami są przede wszystkim byli i obecni 
pensjonariusze placówki: aktorzy, tancerze, śpiewacy, 
reżyserzy, suflerzy i inspicjenci. Spotkamy tu zarówno 
gwiazdy, jak i niemal anonimowych wyrobników sceny. 
Połączyła ich miłość do teatru. Niekiedy odwzajemniona.

Drugi wykład to „Zanzibar – magiczna mozaika kul-
tur”. Wykład o kulturze mieszkańców Zanzibaru, wyspy 
położonej na Oceanie Indyjskim, u wybrzeży Tanzanii. 
Zanzibar przez stulecia przyciągał podróżników i kupców 
z rozmaitych stron świata, którzy przywozili swoją religię, 
tradycje i zwyczaje. W wyniki mieszania się różnorodnych 
wpływów (afrykańskich, arabskich i hinduskich) powstała 
niepowtarzalna kultura, zwana cywilizacją suahili, wi-
doczne są tu także wpływy kultury europejskiej.

Zapraszamy w środę 4 listopada o godz. 11.00, do 
sali Domu Kultury w Piasecznie, ul. Kościuszki 49. Wstęp 
wolny.

\\\	� Bajkowa Niedziela – Teatr „KUBUŚ”: 
„Przygody Piotrusia Mniamucha”

Pychota i Mniamucha to ulubione słowa wielu małych 
łakomczuchów. Czy Ty też do nich należysz? 

Bajkowa Niedziela dla maluchów! Czy zdrowo jest się 
objadać słodyczami i pić gazowane napoje? Jakie są kon-
sekwencje takiego sposobu odżywiania? Na te wszystkie 
pytania odpowie Teatr „KUBUŚ” spektaklem o przygodach 
Piotrusia Mniamucha.

Spektakl dla widzów od lat 3. Czas trwania – 35 min.
Zapraszamy w niedzielę, 8 listopada o godz. 14.30 

i 16.00, do sali Domu Kultury w Piasecznie, ul. Kościuszki 
49. Wstęp: przedsprzedaż 10 zł, w dniu imprezy 15 zł.

\\\	� Narodowe Święto Niepodległości
Serdecznie zapraszamy na uroczyste obchody Na-

rodowego Święta Niepodległości. Po mszy świętej oraz 
składaniu wiązanek pod Ratuszem, na miejskim Rynku 
odbędzie się Piknik Patriotyczny. Gościem specjalnym jest 
Warszawskie Combo Taneczne.

Warszawskie Combo Taneczne to siedem osób, któ-
re postanowiły ocalić od zapomnienia piękne piosenki 
warszawskie, prezentując je we współczesnym brzmie-
niu i aranżacjach bliskich oryginałom. Repertuar to w 
przeważającej mierze piosenki przedwojenne, które 80 i 
więcej lat temu bawiły i wzruszały publiczność na rewiach, 
dansingach, a także na stołecznych ulicach i podwórkach. 

Skład zespołu: Jan Młynarski – śpiew/gitara/
bandżola/tamburyno/Unitra Rytm-16; Piotr Za-
brodzki – śpiew/banjo/bandżola/melodika; Lesław 
Matecki – mandolína/gitara Dobro/banjo; Anna Bo-
jara – piła; Mateusz Waśkiewicz – gitara; Tomasz Du-
da – baryton sax/klarnet; Wojtek Traczyk – kontrabas 
Rynek, Pl. Piłsudskiego

W programie pikniku: 
Pokaz mody lata 20., lata 30. w wykonaniu Grupy Re-

konstrukcji Historycznej „Bluszcz”, bezpłatna karuzela dla 
dzieci, Muzeum Regionalne (Pl. Piłsudskiego 10) czynne w 
godz. 9.00-15.00 – wstęp bezpłatny, poplenerowa wystawa 
malarstwa: Grupa Piaseczno – Zamość, 12.00-13.30 – „Mali 
Patrioci” – warsztaty plastyczne dla dzieci, ekspozycja 
Nadwiślańskiego Towarzystwa Strzeleckiego, grochówka 
wojskowa.

Zapraszamy w środę, 11 listopada o godz. 10.00. 

\\\	� Klub Podróżnika – MEKSYK
Prelegent: Marek Łasisz, prowadzi: Tomasz Pakuła
Podczas kolejnego spotkania podróżujących klubo-

wiczów zobaczymy fotografie i filmy wykonane podczas 
czterech wypraw. 

Najpierw udamy się do stolicy kraju, kolosalnego mia-
sta Meksyk liczącego ponad 22 miliony mieszkańców. 

Postrzegane jako 
niebezpieczne, ma 
jednak wiele prze-
pięknych zakątków. 
Autor w samej stoli-
cy spędził ponad dwa 
tygodnie. Przemiesz-
czając się na piecho-
tę, miejscowymi au-
tobusami i metrem, 
odnalazł nie tylko 

kolonialne budowle, czy monumentalne malowidła Die-
ga Rivery, lecz także ruiny azteckich budowli zburzonych 
przez hiszpańskich konkwistadorów.

Zapraszamy we wtorek, 17 listopada o godz. 20.00, 
do sali Domu Kultury w Piasecznie, ul. Kościuszki 49. 
Wstęp wolny – ilość miejsc ograniczona.

\\\	� Mała Lingua zaprasza na koncert 
– muzyka hiszpańska i latynoamerykańska
Astor Piazzolla, Izaac Albeniz, Francisco Tarreega – to 

wszystko już niebawem w sali Klubu Kultury w Józefo-
sławiu! Specjalnie dla mieszkańców – koncert muzyki 
hiszpańskiej i latynoamerykańskiej. Doskonała propozycja 
na spędzenie jednego z długich, ciemnych i chłodnych 
wieczorów.

Wystąpią: Paweł Kwaśny – gitara, Barosz Kołsut – 
akordeon.

Paweł Kwaśny jest laureatem licznych nagród na kon-
kursach ogólnopolskich i międzynarodowych. Współpra-
cował z Orkiestrą Filharmonii Krakowskiej, Akademii 
Muzycznej w Krakowie, Orkiestrą Akademii Beethove-
nowskiej oraz Stadtskapelle Halle.

Bartosz Kołsut jest laureatem w licznych konkursach, 
festiwalach i przeglądach ogólnopolskich i międzyna-
rodowych oraz koncertuje w wielu składach kameral-
nych. W 2014 roku zdobył tytuł „Młodego Muzyka Roku”. 
Reprezentował Polskę na konkursie „Eurovision Young 
Musicians” w Kolonii (Niemcy). 

Zapraszamy w czwartek, 19 listopada o godz. 20.00, 
do Klubu Kultury w Józefosławiu, ul. Urocza 14, II piętro 
(wjazd i wejście tylko od ulicy Cyraneczki). Wstęp wolny 
– ilość miejsc ograniczona.

Alchemik od bajek
Michał Malinowski, założyciel Muzeum Bajek, 
Baśni i Opowieści został nominowany do nagrody 
Alchemika – prestiżowego wyróżnienia dla ludzi 
poświęconych swojej pasji bez reszty.

W zięty grafik, spełniony w swoim zawodzie, w poszu-
kiwaniu motywu do filmu animowanego udał się na 

poszukiwanie rajskiej wyspy. Wyruszył z Japonii w stronę 
Nowej Zelandii. Tam trafił w miejsce magiczne – wieczorny 
krąg opowieści w społeczności plemiennej. W artystycznej 
duszy zostało zasiane ziarno, które wzrosło w prekursorze 
sztuki opowiadania w Polsce. Wrócił do ojczyzny, zbudo-
wał dom, który służy dziś jako muzeum – takie trochę 
inne. Muzeum słowa, kontekstu, obrazu i dźwięku – gdzie 
eksponaty są po to, żeby ich dotykać, poczuć, posmakować. 

Michał Malinowski nie tylko opowiada piękne historie 
– on je ocala od zapomnienia. Jeździ po Polsce i po dzikiej 
Afryce. Z kamerą (czasem także z tłumaczem) wędruje i 
szuka dziedzictwa kultury, które przemija wraz z jego „po-
siadaczami”. Zapisuje przekazy ustne, opowieści sięgające 
setek lat wstecz, dokumentuje życie griotów, afrykańskich 
ni to sędziów, ni to mędrców, ludzi o wielkiej wiedzy i 
mądrości.

Spotkania z Michałem to zawsze czas pełen pasji, entu-
zjazmu i rzecz jasna opowieści. Tych zebranych w dalekich 
krainach ale i naszych, tradycyjnych, które odchodzą po-
woli do lamusa zastępowane popkulturową papką. Opo-
wiada też pasjonujące historie ze swojego życia, którymi 
mógłby obdzielić niejednego. Jego życie to jedna wielka 
opowieść. Znalazł się wśród sześciorga finalistów. Wygra-
na w konkursie na współczesnego „Alchemika” na pewno 
nie zaszkodzi tej opowieści, z pewnością też nie będzie jej 
zakończeniem. Szanownemu dyrektorowi Muzeum Bajek 
życzymy, żeby i ta historia skończyła się dla niego bajkowo, 
a Państwa zachęcamy do oddania głosu w internetowym 
konkursie na stronie www.nagrodaalchemika.pl.

Krzysztof Dynowski
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www.dezynsekcja24h.com
Tel. 601 227 246

\\\    OgŁOszeNia DROBNe

UsŁUgi

STYROPIAN TANIO, DOCIEPLENIA
BUDYNKÓW, TEL. 604 938 861

Wylewki agregatem, tel. 668 327 588

Dachy - pokrycia, naprawy,
tel. 502 473 605

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Schody, podłogi - układanie, 
renowacja i inne usługi stolarskie,
tel. 503 344 567, 502 514 388,
www.schodypodlogi.pl

Elewacje-docieplanie budynków-
prace wykończeniowe-doświadczone 
ekipy-602-482-572

Studnie, 601 231 836 

Malowanie, sufi ty podwieszane, 
zabudowy k-g, panele,
tel. 601 312 284

Naprawa, konserwacja, aktualizacja 
laptopów, komputerów, Windows. 
Doradzam w zakupach. Składanie 
i rozbudowa komputerów PC. 
Piaseczno.Marcin 505 825 894

Biuro rachunkowe Spółdzielnia 
Rezmieślnicza, Piaseczno, ul. 
Warszawska 1 - Licencja Ministra 
Finansów - 25 lat doświadecznia w 
prowadzeniu biura - oferujemy pełny 
zakres usług księgowych. Rzetelnośc 
poparta wiedzą i doświadczeniem. 
Tel. 22 757 09 56

DJ – prezenter – Paweł Górski. 
Wesela, bankiety, studniówki, 
imprezy fi rmowe. tel. 660508877, 
509619238

NieRUcHOmOŚci WyNaJmĘ

Kwatery tel. 728 899 673

Do wynajęcia lokale o pow.42 m 
(parter) i 210m (parter i piętro) w 
Grójcu, 96 m (parter i piętro) na trasie 
Grójec-Słomczyn. Tel.691 708 213
Magazyny w Antoninowie, ochrona 
całodobowa, tel. 604 470 270,
604 470 370

NIERUCHOMOŚci spRzeDam

ATRAKCYJNĄ NAROŻNĄ DZIAŁKĘ
715 m kw PRZY GŁÓWNEJ DRODZE W 
ZALESIU DOLNYM – BEZPOŚREDNIO 
W DOBREJ CENIE SPRZEDAM
tel. 501 156 766
Bezpośrednio sprzedam wartościowe 
działki budowlane ok. 900m2 
(obowiązujący MPZP)  w centrum 
Złotokłosu k. Warszawy
www.zlotedzialki.pl  793 14 11 84
Pokój z kuchnią 33m2 Piaseczno
tel 510 945 626
Działki, warunki zabudowy, media, 
lasy, jeziora 12zł/m2 Huta k/Rypina, 
tel. 601 540 436
Mieszkanie 73m2, 3-pok., 
garaż+piwnica, Piaseczno
tel.609-264-795
Mieszkanie 63m1  KONSTANCIN. 
3pok. widne dwustronne z balkonem 
w budynku z 2006. Urządzone 
wygodnie gotowe do zamieszkania. 
ew.garaż. CENA 415tys.
TEL: 618373588
Sprzedam działki nad jeziorem, od 
1000 m2, media, prawo zabudowy, 
część działek z linią brzegową, blisko 
las, 150 km od W-wy, 605-099-422, 
www.cesardzialki.pl

spRzeDaM

Rusztowania warszawskie 60 ramek, 
rusztowania poznańskie kompletne 
100 m kw, całość 3000 zł,
tel. 503 069 477

Drewno kominkowe, opałowe, każda 
ilość, tanio, tel 502 544 959

AUTO MOtO kUpiĘ

Auto skup, ciężarowe, osobowe, 
busy, płatne gotówką, od ręki, 
dojazd do klienta, tel. 605 333 662
Kupie starsze toyoty i mercedesy. 
Modele osobowe i dostawcze 
oraz busy produkcji japońskiej 
i koreańskiej. Sprawne jak i do 
remontu. Tel. 668-171-639

PIANINA, FORTEPIANY

Wieloletnia Tradycja Rodzinna pełny 
zakres napraw + strojenie. Pomoc 
i porady przy zakupie. Transport i 
wypożyczanie. Wystawiamy rachunki, 
tel. 880-320-755

NAUKA

Angielski- dzieci, młodzież , dorośli. 
Wszystkie poziomy, wszystkie 
egzaminy. Wieloletnie doświadczenie,  
nati ve speaker. TLUMACZENIA. tel. 
505-163-733  , 694-487-467.

ZWIERZAKI

ADOPCJA - jeśli chcesz adoptować 
zwierzaka, zwróć się do nas. 
Opiekujemy się psami i kotami 
z Piaseczna, Konstancina i Góry 
Kalwarii. Zwierzaki są czyste, zdrowe, 
zaszczepione, wysterylizowane. Duże 
i małe, każdej maści i temperamentu. 
Pomoc przy doborze zwierzaka 
gwarantowana. Tel: 729 591 159; 503 
069 502; 502 507 466; 601 747 907; 
502 906 532

Dam pRacĘ 

PRZEGLĄD PIASECZYŃSKI 
POSZUKUJE DZIENNIKARZY.
MASZ LEKKIE PIÓRO? JESTEŚ 
KREATYWNY? ZADZWOŃ
731 163 646

Blacharzy samochodowych
z doświadczeniem, Piaseczno,
tel. 501 383 551
Agentów ochrony do 60 lat, system 
24/48,terminoiwe wypłaty, gotówką, 
Piaseczno tel.506 158 658

Fryzjerce, tel.501 143 827

Firma AWM-SERWIS poszukuje kandydatów 
z Piaseczna i okolic na stanowiska:

TECHNOLOG PROGRAMISTA
i

OPERATOR CNC
Opis stanowiska Technolog programista:

programowanie wycinarek laserowych CNC
przygotowywanie rysunków technicznych i wdrażanie do produkcji
nadzór nad bieżącą konserwacją maszyn
kontrola jakości detali

Opis stanowiska Operator CNC:
obsługa wycinarek laserowych CNC
przygotowanie detalu pod obróbkę
praca z rysunkiem technicznym
przyjmowanie i realizacja zleceń

Wymagania:
znajomość oprogramowania cad/cam
min. 2-letnie doświadczenie w pracy z wycinarką laserową
znajomość rysunku technicznego
uprawnienia do obsługi wózków widłowych
prawo jazy kat. B

Prosimy o przesyłanie CV na adres: r.lada@awm-serwis.pl

\\\ HUMOR Z ZESZYTÓW

Cesarz Klaudiusz był nieśmiały, 
więc nie odważył się zabić swojej 
żony

* * *
Wars i Sawa zbudowali Warszawę z 
jednej i z drugiej strony stolicy

* * *
Barbarzyńcy byli bardzo miłymi 
i uprzejmymi ludźmi

* * *
Powstanie Listopadowe było w listopa-
dzie, a Rewolucja Październikowa też
Koalicja w sejmie polega na bliższych 
stosunkach w ławie

* * *
Kara śmierci ma charakter nieodwra-
calny
W dawnych czasach chłopi żyli dłużej 
bo orali sami a nie traktory

* * *
Kościuszko wyciągnął i  powie-
dział że nie schowa

* * *
W roku 1863 w Ameryce wybuchła 
wojna sensacyjna

* * *
Komisja edukacji Narodowej obejmo-
wała wszystkie dziewczęta

* * *
W XVI wieku Polacy mieli wojsko cię-
żarne

* * *
August II był elektronem Saksonii

* * *
Anders był umundurowany aż po pas

www.ekobud.waw.pl
DOCIEPLANIE BUDYNKÓW

ELEWACJE, PODDASZA

R E K L A M A

R E K L A M A

EWMAJ Sp. Jawna  jest firmą handlową
posiadającą sieć supermarketów na terenie woj. mazowieckiego,

działających pod szyldem    

Obecnie poszukujemy energicznych, komunikatywnych i dobrze 
zorganizowanych osób na stanowisko:

KASJER-SPRZEDAWCA

Osoby zainteresowane prosimy o składanie dokumentów e-mailem: kadry@ewmaj.pl

Wymagania:
doświadczenie w pracy na podobnym  stanowisku,
znajomość obsługi  kasy fiskalnej,
dyspozycyjność,
rzetelne podejście do pracy.

Miejsce pracy: 
ZALESIE GÓRNE
/ pow. Piaseczyński
TARCZYN
/ pow. Piaseczyński
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\\\   PIASECZNO
4.11 godz. 11.00 – spotkanie Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku, godz. 11.00 – Gabriel Michalik 
– „Hamlet w stanie spoczynku”; 
godz. 12.45 – Hanna Koziorowska – „Zanzibar 
– magiczna mozaika kultur”
Sala Domu Kultury w Piasecznie, ul. Kościuszki 49
6.11 godz. 10.30, 11.30, 12.30 – Koncerty  
Filharmonii Narodowej. Temat najbliższego 
spotkania – „Muzyczne kontrasty – podróż za jedną nutę”
Sala Domu Kultury w Piasecznie, ul. Kościuszki 49. Wstęp: 8 zł
6.11 godz. 19.00 – Koncert punkowy – THE BILL i Łap!Punka
Sala Domu Kultury w Piasecznie, ul. Kościuszki 49. Wstęp: 20 zł
8.11 godz. 14.30 i 16.00 – Bajkowa Niedziela – Teatr „KUBUŚ”: „Przygo-
dy Piotrusia Mniamucha”. Sala Domu Kultury w Piasecznie, ul. Kościuszki 
49. Wstęp: przedsprzedaż 10 zł, w dniu imprezy 15 zł
11.11 godz. 10.00 – Narodowe Święto Niepodległości:
godz. 10.00 – Msza święta za ojczyznę z udziałem chóru Lira 
i Piaseczyńskiej Orkiestry Dętej; kościół św. Anny w Piasecznie;
godz. 11.00 – uroczystości pod Ratuszem – przemówienie okolicznoś-
ciowe, składanie wiązanek;
godz. 11.30-13.00 – Piknik Patriotyczny, Rynek w Piasecznie, gość 
specjalny – Warszawskie Combo Taneczne. Rynek, Pl. Piłsudskiego
14.11 godz. 11.00 – Bajki z Kliszy. 
Przystanek Kultura, pl. Piłsudskiego 9
Wstęp wolny – ilość miejsc ograniczona.
15.11 godz. 19.00 – Koncert Katarzyny Groniec, program „ZOO” 
Sala Domu Kultury w Piasecznie, ul. Kościuszki 49. Bilety wyprzedane.
16.11 godz. 10.00 – Księżniczka Muzalinda – „Fletinka”. Sala Domu 
Kultury w Piasecznie, ul. Kościuszki 49. Wstęp: 8 zł
17.11 godz. 20.00 – Klub Podróżnika – MEKSYK. Prelegent: Marek 
Łasisz, prowadzi: Tomasz Pakuła. Sala Domu Kultury w Piasecznie, ul. 
Kościuszki 49. Wstęp wolny – ilość miejsc ograniczona.
18.11 godz. 11.00 – spotkanie Uniwersytetu Trzeciego Wieku
godz. 11.00 – Weronika Kaluba-Dytkowska „Międzynarodowy Rok 
Światła 2015”; godz. 12.45 – Koncert duetu Paweł Kwaśny – gitara, 
Bartosz Kołsut – akordeon. Sala Domu Kultury w Piasecznie, ul. Koś-
ciuszki 49.

www.kulturalni.pl

\\\   GÓRA KALWARIA
6.11 godz. 10.40 – „Spotkania z muzyką” – koncert 
Filharmonii Narodowej. VIVA ESPAÑA! – Kalejdoskop Kultury, ul. Białka 9
8.11 godz. 15.00 – Teatralna Niedziela, Pierrotów dwóch, pantomima 
– Kino Uciecha, ul. Ks. Sajny 14
8.11 godz. 16.00 i 19.00 – Kabaret Ani Mru-Mru
Kalejdoskop Kultury, ul. Białka 9
11.11 – Niepodległe Ognisko na Rynku – Rynek Miejski
14.11 godz. 15.00 – Smykofonia na Mazowszu
Kalejdoskop Kultury, ul. Białka 9
15.11 godz. 18.00 – Teatr Mazowiecki - „Belfer” monodram w wykona-
niu Wojciecha Pszoniaka. Kalejdoskop Kultury, ul. Białka 9

www.kulturagk.pl

\\\   LESZNOWOLA
4.11 godz. 18.30 – Warsztaty stylizacji fryzur z mistrzynią 
nożyczek Izabellą Heuren w ramach projektu Panie Przodem. 
GOK Lesznowola w Starej Iwicznej, ul. Nowa 6
11.11 godz. 17.00 – Wieczór patriotyczny w Klubie Seniora w Mysiadle 
z okazji 11 Listopada prowadzony przez Tomasza Winiarskiego. Wspól-
ne śpiewanie pieśni patriotycznych.
GOK Lesznowola w Mysiadle, ul. Topolowa 2
12.11 godz. 9.30-13.30 - Dyżur Mobilnego Punktu Informacyjnego w 
Mysiadle. GOK Lesznowola w Mysiadle, ul. Topolowa 2
18.11 godz. 18.00 – Wieczór patriotyczny w Klubie Seniora w Nowej 
Iwicznej z okazji 11 Listopada prowadzony przez Ewę Decównę
GOK Lesznowola w Nowej Iwicznej, ul. Zimowa 25c

www.gok.lesznowola.pl

\\\   TARCZYN
7.11 godz. 16.00 – Jesienne spotkania 
z teatrem dziecięcym – „Afera leśna” – teatr Kultureska
GOK w Tarczynie, ul. J. Stępkowskiego 17. Wstęp: 5 zł
8.11 godz. 19.00 – Koncert Blue Deep Shorts
GOK w Tarczynie, ul. J. Stępkowskiego 17. Wstęp wolny
14.11 godz. 16.00 – Jesienne spotkania z teatrem dziecięcym – „Na 
jesiennym liściu” – teatr Dur-Moll. GOK w Tarczynie, ul. J. Stępkowskiego 
17. Wstęp: 5 zł

www.gok-tarczyn.pl

\\\   KALENDARIUM KULTURALNE

\\\ 	 BADMINTON, ZALESIE gÓRNE

S ekcja badmintonowa powstała 
po konsultacjach ze specjalistami 

z gminy Piaseczno. 
– W tym miejscu trzeba powie-

dzieć o panu Ryszardzie Janiszewskim, 
który dążył do tego, by w gminie była 
różnorodność dziedzin sportowych. 
Chcieliśmy też, żeby w KS Hubertus 
pojawił się sport także dla dziewcząt. 
A badminton jest właśnie taką dyscy-
pliną – mogą ją trenować zarówno 
chłopcy, jak i dziewczynki. Trzeba też 
pamiętać, że jest to rozwijająca i atrak-
cyjna dziedzina sportu, choć wciąż ma-
ło popularna – mówi prezes KS Huber-
tus, Stanisław Szczyciński.

W Klubie dzieci trenują zarówno 
grę singlową jak i deblową. Stanisław 

Szczyciński podkreśla, że właśnie 
granie w parach jest bardzo ważne, 
ponieważ zawodnicy uczą się współ-
pracy, odpowiedzialności czy życzli-
wości dla partnera.

Badmintoniści z Zalesia Górnego 
są bardzo prężnie działającą grupą. 
Zainteresowanie sekcją jest naprawdę 
duże, dlatego KS Hubertus tworzy ko-
lejne grupy, by móc zapewnić wszyst-
kim chętnym miejsce i czas do treno-
wania. Zaangażowanie przekłada się 
także na wyniki podczas zawodów.

– Nasi zawodnicy biorą udział 
w turniejach niemal co tydzień. Na za-
wodach widać owoce ich ciężkiej pracy 
na treningach. Jesteśmy w polskiej czo-
łówce badmintonistów. Mamy Mistrza 
Polski Juniorów Młodszych w grze 
deblowej – Adama Szolca – brązową 

medalistkę Mistrzostw Polski Junio-
rów Młodszych – Dorotę Matysiak. 
Ogólnie w ubiegłym sezonie zdobyli-
śmy łącznie ponad 100 medali w tym 
25 złotych, 32 srebrne i 45 brązowych. 
Wystąpiliśmy na 32 turniejach ogólno-
polskich i regionalnych, a nawet kilku 
zagranicznych. Mamy zawodników 
w kadrze narodowej, jesteśmy jednym 
z trzech najlepszych w Polsce klubów 
badmintonowych. Wśród naszych za-
wodników wyróżniają się chociażby 
Michał Matysiak, którzy zawsze staje 
na podium, czy Franciszek Ebert – 
mówi Stanisław Szczyciński. – Sukces 
naszych badmintonistów w ogromnej 
mierze jest zasługą trenerki. To osobo-
wość trenera, podejście do przeprowa-
dzania treningów, zapał, poświęcenie 
– to wszystko sprawia, że dzieci chęt-
nie przychodzą na zajęcia. Badminto-
nistów trenuje Katarzyna Garbacka. 
Myślę, że to jej wielki sukces, by w tak 
krótkim czasie wynieść KS Hubertus 
do tak wysokiej rangi w tej dziedzi-
nie. Sama pani trener podkreśla, że 
tak naprawdę tylko zaangażowanie 
i regularność treningów sprawiają, że 
przychodzą efekty.

W planach Klubu Sportowego 
znajduje się rozszerzenie działalności 
sekcji badmintonowej na inne grupy 
wiekowe: 

– Nawiązujemy współpracę z fun-
dacją zajmującą się kondycją osób 
w wieku 50+. Być może zaczniemy 
organizować wspólne turnieje dla 
starszych graczy – zdradza prezes KS 
Hubertus, Stanisław Szczyciński.

Agnieszka Deja

Nadzieja lokalnego sportu
Badminton jest jedną z sekcji Klubu Sportowego Hubertus. Sekcja 
działa od siedmiu lat. Ponieważ skupia się na najmłodszych, nie ma 
jeszcze zawodników w kategorii seniorów bądź juniorów starszych. 
W badmintona może grać każdy. Klub Sportowy Hubertus koncentruje 
się na pracy z dziećmi i z młodzieżą, chociaż organizowane są również 
zajęcia dla osób starszych, gdzie każdy może spróbować swoich sił 
w tej dyscyplinie. 

Dorota Matysiak w akcji


